
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

大学改革支援・学位
授与機構（小平）本
館エントランスホー
ル天井改修工事，
東京都小平市学園
西町一丁目29-1

東京都小平市学園西
町一丁目29-1
独立行政法人大学改
革支援・学位授与機
構
機構長　福田秀樹

R3.6.29

茨城県つくば市学園の
森一丁目６-１
株式会社イッシン
代表取締役　　湯原
健

一般競争入札 9,966,000 9,900,000 99.3%

大学改革支援・学位
授与機構（小平２）
職員宿舎改修工事
東京都小平市上水
本町五丁目2-9

東京都小平市学園西
町一丁目29-1
独立行政法人大学改
革支援・学位授与機
構
機構長　福田秀樹

R3.9.16

東京都港区芝五丁目
33番1号森永プラザビ
ル本館12階
株式会社コンテック
代表取締役　村松　力

一般競争入札 38,940,000 20,680,000 53.1%

大学改革支援・学位
授与機構（小平２）
職員宿舎浴室機械
設備改修工事
東京都小平市上水
本町五丁目2-9

東京都小平市学園西
町一丁目29-1
独立行政法人大学改
革支援・学位授与機
構
機構長　福田秀樹

R3.9.30

東京都小平市小川東
町一丁目１６－３
株式会社笹間設備
代表取締役　菊池
豊

一般競争入札 6,677,000 5,621,000 84.2%

大学改革支援・学位
授与機構（小平）本
館太陽光発電設備
（パワーコンディショ
ナ）更新工事
東京都小平市学園
西町一丁目29-1

東京都小平市学園西
町一丁目29-1
独立行政法人大学改
革支援・学位授与機
構
機構長　福田秀樹

R3.10.28

東京都千代田区神田
佐久間町三丁目21番
地
株式会社ホマレ電池
代表取締役　　江原
吉一
代表取締役　村松　力

一般競争入札 9,823,000 9,460,000 96.3%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種別

契約担当者等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

小平本館テレビ共
聴設備分岐・分配
器及び各直列ユ
ニット交換作業，
東京都小平市学園
西町一丁目29-1

東京都小平市学園
西町一丁目29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R3.6.1

東京都国分寺市南町
一丁目4番11号
三多摩電設株式会社
代表取締役　　鹿野堅
固

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 1,224,300

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

小平本館緊急遮断
弁更新工事，
東京都小平市学園
西町一丁目29-1

東京都小平市学園
西町1-29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R3.7.13

茨城県水戸市中央1-
2-15
日本ビルシステム株式
会社　代表取締役　鎌
田勝正

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 2,189,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

小平本館自動制御
機器（ACU-7他　直
結形ダンパ操作
器）交換，
東京都小平市学園
西町一丁目29-1

東京都小平市学園
西町1-29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R3.8.10

茨城県水戸市中央1-
2-15
日本ビルシステム株式
会社　代表取締役　鎌
田勝正

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 1,430,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

小平本館720室他
タイルカーペット更
新工事，東京都小
平市学園西町一丁
目29-1

東京都小平市学園
西町1-29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R3.8.18

受注者
東京都立川市高松一
丁目17-26
株式会社コイヌマ
代表取締役　肥沼　俊
男

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 1,182,500

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法

書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－２



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
再就職の
役員の数

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法

書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

小平本館南側外灯
取替工事，
東京都小平市学園
西町一丁目29-1

東京都小平市学園
西町1-29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R3.11.1

受注者
東京都国分寺市南町
1-4-11
三多摩電設株式会社
代表取締役　鹿野　堅
固

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 2,200,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

大学改革支援・学
位授与機構（小平
２）職員宿舎浴室他
電気設備改修工
事，
東京都小平市上水
本町五丁目2-9

東京都小平市学園
西町1-29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R3.11.8

受注者
東京都国分寺市南町
1-4-11
三多摩電設株式会社
代表取締役　鹿野　堅
固

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 1,331,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

小平本館膨張弁グ
ランドパッキン交換
作業，
東京都小平市学園
西町一丁目29-1

東京都小平市学園
西町1-29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R3.11.29

受注者
茨城県水戸市中央1-
2-15
日本ビルシステム株式
会社　代表取締役　鎌
田勝正

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 1,562,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

小平本館ゴンドラ
設備（南側）補修工
事，
東京都小平市学園
西町一丁目29-1

東京都小平市学園
西町一丁目29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R3.12.1

受注者
茨城県水戸市中央1-
2-15
日本ビルシステム株式
会社　代表取締役　鎌
田勝正

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 2,371,600

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

大学改革支援・学
位授与機構（小平
２）職員宿舎襖張替
工事，
東京都小平市上水
本町五丁目２－９

東京都小平市学園
西町一丁目29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R3.12.9

受注者
埼玉県朝霞市宮戸三
丁目９－５８
株式会社阿部内装　代
表取締役　阿部春夫

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 1,699,500

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
再就職の
役員の数

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法

書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

大学改革支援・学
位授与機構（小平
２）職員宿舎トイレ
扉更新その他工
事，東京都小平市
上水本町五丁目２
－９

東京都小平市学園
西町一丁目29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R3.12.23

受注者
東京都世田谷区池尻
三丁目28番９号
株式会社中秀工業
代表取締役　中村　大
路

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 1,254,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

小平本館庭園灯取
替工事，
東京都小平市学園
西町一丁目29-1

東京都小平市学園
西町一丁目29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R4.1.4

受注者
東京都国分寺市南町
1-4-11
三多摩電設株式会社
代表取締役　鹿野　堅
固

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 1,738,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

大学改革支援・学
位授与機構（小平
２）職員宿舎内部建
具改修工事，
東京都小平市上水
本町五丁目２－９

東京都小平市学園
西町一丁目29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R4.1.11

受注者
埼玉県朝霞市宮戸三
丁目９－５８
株式会社阿部内装　代
表取締役　阿部春夫

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 2,200,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

小平本館ゴンドラ
設備（北側）補修工
事，
東京都小平市学園
西町一丁目29-1

東京都小平市学園
西町一丁目29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R4.2.1

受注者
茨城県水戸市千波町
1961-1
日本ビルシステム株式
会社　代表取締役　鎌
田勝正

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 2,371,600

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

令和3年度独立行政法
人大学改革支援・学位
授与機構職員一般定
期健康診断業務

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.4.19
東京都杉並区高井戸東二丁目３番１４号
一般財団法人日本健診財団
理事長　岡部　好伸

一般競争入札 -
①医師の診察：1名

あたり2,100円（税
抜）外13項目

公財 国所管 1

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

特例適用WebAPサー
バの環境構築・データ
移行等　一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.4.27

東京都港区三田一丁目４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
代表取締役　木下　孝彦
代理人
東京都港区三田一丁目４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
公共第一ソリューション事業部
事業部長　上水流　正秀

一般競争入札 - 1,606,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

学位記用ホルダー

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.5.25

大阪府大阪市中央区北浜東１番２０号
ナカバヤシ株式会社
代表取締役　湯本　秀昭
代理人
東京都板橋区東坂下二丁目５番１号
ナカバヤシ株式会社
東京本社長　淡路　克浩

一般競争入札 - 2,629,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

大学ポートレート 大学
情報システム 認証評
価用情報サブシステム
共通基礎データ様式
変更等対応改修

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.5.25

東京都港区三田一丁目４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
代表取締役　木下　孝彦
代理人
東京都港区三田一丁目４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
公共第一ソリューション事業部
事業部長　上水流　正秀

一般競争入札 - 9,215,437

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

令和３年度大学質保
証フォーラムの準備・
運営業務

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.6.18
東京都文京区水道二丁目１番１号
株式会社　勁草書房
代表取締役　井村　寿人

一般競争入札 - 6,050,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

様式３－３



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

勤怠管理システム　一
式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.6.30

東京都品川区南大井六丁目２６番２号
株式会社日進サイエンティア
代表取締役　唐沢　雄三郎
代理人
東京都品川区南大井六丁目２６番２号
株式会社日進サイエンティア
ソリューション事業本部長　松井　章

一般競争入札 - 14,300,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

研究業績水準判定支
援システム（2019年度
改修分を含む）に関す
る保守・サポート業務

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.7.9

神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央４丁目３４－
２６
株式会社Realmedia Lab.
代表取締役　有澤　博

一般競争入札 - 1,030,700

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

学位授与業務支援シ
ステム　保守及び運用
支援業務

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.7.13

東京都港区三田一丁目４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
代表取締役　木下　孝彦
代理人
東京都港区三田一丁目４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
公共第一ソリューション事業部
事業部長　上水流　正秀

一般競争入札 - 8,301,700

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

公立大学実態調査 集
計作業の システム化

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.8.19

神奈川県川崎市川崎区東田町８番地
パレール三井ビルディング１４階
株式会社HTKエンジニアリング
代表取締役社長　小林　信雄

一般競争入札 - 3,850,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

人材派遣（ 令和３ 年
度 10 月期学位授与申
請受付業務、データ確
認・修正業務及び書類
作成補助業務等

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.8.27

東京都千代田区麹町五丁目１番地１
ＮＯＣアウトソーシング＆コンサルティング株式
会社
代表取締役　澤登　哲也

一般競争入札 -

①受付業務：1時間
当たり1,280円②
データ確認・修正
業務：1時間当たり
1,300円③書類作
成補助業務等：1時
間当たり1,350円④
受付業務(特例分：
1,280円
(すべて税抜)

単価契約予定額：
3,364,020円（税込）
予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

電子決裁・文書管理シ
ステムの導入及び運
用保守　一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.9.17
愛媛県松山市三番町四丁目９番地６
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ四国
代表取締役社長　山田　典史

一般競争入札 - 32,538,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

基幹業務システムクラ
ウド移行 一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.9.30

東京都千代田区丸の内二丁目７番２号 ＪＰタ
ワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　竹下　隆史

一般競争（総合評
価）

- 110,521,972

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

「債権・債務管理シス
テム（ALM）」再構築
一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.9.30

東京都世田谷区用賀四丁目１０番１号
世田谷ビジネススクエア
株式会社セック
代表取締役社長　 櫻井　伸太郎

一般競争入札 - 14,520,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

研究業績水準判定支
援システム追加改修
一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.9.30
宮城県仙台市青葉区国分町三丁目１番２号
株式会社SRA東北
代表取締役社長　阿部　嘉男

一般競争入札 - 8,470,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

Tableauライセンス調達

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.9.30
東京都千代田区神田小川町二丁目１０番地
株式会社　アゼスト
代表取締役　香取　徹

一般競争入札 - 3,777,939

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

学位授与業務支援シ
ステムのクラウド移行
及び機能改修　一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.10.7

東京都世田谷区用賀四丁目１０番１号
世田谷ビジネススクエア
株式会社セック
代表取締役社長　 櫻井　伸太郎

一般競争入札 - 110,521,972

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

「国際質保証制度設計
業務発信ウェブサイト
システム」構築業務 一
式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.10.7

東京都立川市緑町３番地１　GREEN SPRINGS
E１-３F
株式会社テイルウィンドシステム
代表取締役　迎　浩 一 朗

一般競争（総合評
価）

- 32,538,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

Tableau応用分析ダッ
シュボードと深掘り指
標分析ダッシュボード
制作業務

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.10.19

東京都港区六本木七丁目１５番７号
新六本木ビル７Ｆ
株式会社キーウォーカー
代表取締役　真瀬　正義

一般競争（総合評
価）

- 3,777,939

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

外国雑誌の購入（２０２
２年版）　一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.11.15

東京都中央区日本橋二丁目３番１０号
丸善雄松堂株式会社
代表取締役　矢野　正也
代理人
東京都港区海岸一丁目９番１８号
丸善雄松堂株式会社
経理・財務部長　吉留　政博

一般競争入札 - 3,544,715（税抜）

リバースチャージ方式対
象

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

Journal & Highly cited
Data / Unlimited
Users　2022年1月～
2022年12月の使用許
諾権

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.11.29
東京都港区東麻布二丁目１７番１２号
ユサコ株式会社
代表取締役　山川　真一

一般競争入札 - 1,393,829（税抜）

リバースチャージ方式対
象

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

学術情報ネットワーク
（SINET6）接続用アク
セス回線 一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.12.1

東京都港区新橋六丁目９番８号　住友不動産
新橋ビル
アルテリア・ネットワークス株式会社
代表取締役　株本　幸二

一般競争入札 - 3,022,800

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

小平本館～竹橋オフィ
ス間通信回線　一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.12.1

東京都港区新橋六丁目９番８号　住友不動産
新橋ビル
アルテリア・ネットワークス株式会社
代表取締役　株本　幸二

一般競争入札 - 1,320,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

人材派遣（令和３年度
10月期の学士の学位
授与申請における見
込申請者の修得単位
確認業務等）

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R3.12.22
東京都千代田区九段北一丁目８番１０号
株式会社トライ・アットリソース
代表取締役　平田　修

一般競争入札 -

①修得単位の確認
業務等（通例）：1時
間当たり1,350円②
修得単位の確認業
務等（特例）：1時間

当たり1,350円（す
べて税抜）

単価契約予定額：
2,640,330円（税込）

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

Web of Science2022年
４月～2023年３月の使
用許諾権

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R4.1.26

東京都新宿区新宿三丁目１７番７号
株式会社紀伊國屋書店
代表取締役社長　高井　昌史
代理人
東京都八王子市明神町三丁目２０番６号
八王子ファーストスクエア
株式会社紀伊國屋書店
首都圏西営業部　部長　檜山　健司

一般競争入札 - 6,790,000（税抜）

リバースチャージ方式対
象

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

令和4年度大学ポート
レートシステム運用・
保守業務　一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R4.2.2

東京都港区三田一丁目４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
代表取締役　木下　孝彦
代理人
東京都港区三田一丁目４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
公共第一ソリューション事業部
事業部長　上水流　正秀

一般競争入札 - 53,777,460

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

高等教育資格承認情
報センターウェブサイト
改修

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R4.2.2

東京都江東区亀戸一丁目４０番６号
アズ亀戸ビル６階
ＡＭＥＬＡジャパン株式会社
代表取締役　米田　将哉

一般競争入札 - 1,372,580

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

人材派遣（国立大学法
人評価用システム管
理・運営等業務）

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R4.2.15

東京都千代田区神田練塀町８５番地
ＪＥＢＬ秋葉原スクエア
株式会社スタッフサービス
代表取締役　阪本　耕治

一般競争入札 -
１時間当たり

2,384円（税抜）

単価契約予定額：
7,646,918円（税込）
予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

コア・サーバスイッチ
一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R4.2.22

東京都千代田区丸の内二丁目７番２号ＪＰタ
ワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　竹下　隆史

一般競争入札 - 12,925,297

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

大学ポートレートの海
外向け情報発信シス
テム　令和４年度運
用・保守業務　一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R4.2.22
東京都千代田区霞が関三丁目２番６号
株式会社サイト・パブリス
代表取締役　二通　宏久

一般競争入札 - 11,173,250

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

人材派遣（国際課一般
業務）

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R4.2.22
東京都新宿区市谷田町３丁目８番地
株式会社JPキャリアコンサルティング
代表取締役　村上　吉幸

一般競争入札 -
１時間当たり

1,760円（税抜）

単価契約予定額：
3,293,136円（税込）
予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

大学改革支援・学位授
与機構小平本館清掃
業務　一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R4.2.24
東京都新宿区市谷台町４番２号
株式会社和心
代表取締役　峯尾　正和

一般競争入札 - 9,240,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

令和４年度日本高等
教育制度情報発信シ
ステム運用・保守業務
一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R4.2.24

東京都渋谷区桜丘町２０番１号　渋谷インフォ
スタワー５Ｆ
ＩＴＲＡ株式会社
代表取締役　大岡　和雄

一般競争入札 - 3,653,278

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

基幹システム運用保
守サポート業務　一式

東京都小平市学園西町
一丁目29-1
独立行政法人大学改革
支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R4.2.24

東京都千代田区丸の内二丁目７番２号ＪＰタ
ワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　竹下　隆史

一般競争入札 - 3,465,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

基幹システムハード
ウェア保守業務　一式

東京都小平市学園西町
1-29-1　独立行政法人
大学改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R4.3.10

東京都千代田区丸の内二丁目７番２号ＪＰタ
ワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　竹下　隆史

一般競争 - 24,530,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
における財産保険

東京都小平市学園西町
1-29-1　独立行政法人
大学改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R4.3.10
東京都渋谷区恵比寿一丁目２８番１号
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
代表取締役社長　　金杉　恭三

一般競争 - 3,860,740

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

人材派遣（令和４年度
４月期学位授与申請
受付業務、データ確
認・修正業務及び書類
作成補助業務）

東京都小平市学園西町
1-29-1　独立行政法人
大学改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R4.3.14

東京都千代田区麹町五丁目１番地１
ＮＯＣアウトソーシング＆コンサルティング株式
会社
代表取締役　澤登　哲也

一般競争 -

①受付業務：1時間
当たり1,350円

②データ確認・修
正業務：1時間当た

り1,365円
③書類作成補助業
務等：1時間当たり
1,350円（すべて税

抜）

単価契約予定額：
2,021,283円（税込）
予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

統合脅威管理機器
（UTM）保守業務

東京都小平市学園西町
1-29-1　独立行政法人
大学改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R4.3.24

東京都千代田区丸の内二丁目７番２号ＪＰタ
ワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　竹下　隆史

一般競争 - 1,544,928

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。

大学改革支援・学位授
与機構自動車借上げ
及び運行管理業務（ハ
イヤー）

東京都小平市学園西町
1-29-1　独立行政法人
大学改革支援・学位授
与機構
機構長　福田秀樹

R4.3.30
東京都北区浮間五丁目４番５１号２階１０２号
日本交通株式会社
代表取締役　佐藤　真吾

一般競争 - 25,000円/回　他

単価契約予定額：
1,628,000円（税込）
予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため公
表しない。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

工学系論文のリス
ト作成業務

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　福田秀樹

R3.8.25

東京都港区赤坂五丁
目２番２０号　赤坂
パークビル１８階
クラリベイト・アナリ
ティクス・ジャパン株
式会社
代表取締役　　櫻井
諭

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 1,958,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

2021事業年度会計
監査人業務

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　福田秀樹

R3.9.22

受嘱者
東京都千代田区丸の
内三丁目2 番3 号
有限責任監査法人
トーマツ
包括代表　 國井　泰
成

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 9,845,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

学位授与試験・大
阪地区試験会場借
上げ

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　福田秀樹

R3.11.2

大阪府大阪市北区中
之島５丁目３番５１号
株式会社大阪国際会
議場
取締役社長　福島
伸一

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 935,560

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

Scopus®（スコーパ
ス）

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　福田秀樹

R3.11.18

Radarweg29, 1043 NX
Amsterdam, The
Netherlands
ELSEVIER B.V.
Executive Vice
President Research
Solution Sales
Gino Ussi

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 1,562,424（税抜）

リバース
チャージ方
式対象

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法

書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－４



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
再就職の
役員の数

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法

書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

第６回独立行政法
人大学改革支援・
学位授与機構債券
引受並びに募集取
扱契約

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　福田秀樹

R4.2.18

幹事会社
東京都千代田区丸の
内一丁目９番１号
大和証券株式会社
代表取締役社長  中
田　誠司

幹事会社
東京都千代田区大手
町一丁目９番２号
三菱ＵＦＪモルガン・ス
タンレー証券株式会
社
取締役社長  荒木 三
郎

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 12,375,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

人事給与統合シス
テム等保守　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　福田秀樹

R4.3.4

東京都品川区南大井
六丁目２６番２号
スマカン株式会社
代表取締役社長　唐
沢　雄三郎
代理人
東京都品川区南大井
六丁目２６番２号
スマカン株式会社
ソリューション事業本
部長 松井　章

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 5,037,450

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

財務会計システム
「見える会計Ver.４」
（神田通信機社製）
ソフトウェアの保守
委託業務

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　福田秀樹

R4.3.10

東京都千代田区神田
富山町２４番地
神田通信機株式会社
代表取締役社長　神
部　雅人

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 2,508,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


